

**PROTOKÓŁ NR IX/11**  
**Z SESJI RADY GMINY LATOWICZ**  
**Z DNIA 10 LISTOPADA 2011 ROKU**

Przewodniczący Rady Gminy – Jan Domański, o godzinie 10<sup>00</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, (nieobecny p. radny Wiesław Świątek) co wobec ustawowego składu Rady Gminy wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. *(listy obecności radnych oraz sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokołu).*

W sesji uczestniczyli także m.in:

1. Bogdan Świątek-Górski – Wójt Gminy;
2. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy,
3. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

**2**

**PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił, przekazany wcześniej wszystkim radnym następujący, proponowany porządek obrad sesji:

1. Otwarcie sesji Rady Gminy.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Latowicz na rok 2011.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Latowicz na lata 2011 – 2017.
6. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2012 r.

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek oraz zwolnień w podatku od nieruchomości położonych na terenie Gminy Latowicz na 2012 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na rok 2012 obowiązujących na terenie Gminy Latowicz.
9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Latowicz na lata 2011 – 2015.
10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Latowicz.
11. Podjęcie uchwały w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów do tego uprawnionych.
12. Ocena realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Latowicz.
13. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie między sesjami.
14. Udzielenie odpowiedzi na złożone interpelacje i zapytania radnych.
15. Sprawy różne.
16. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Gminy.
17. Zamknięcie sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy są jakieś wnioski lub uwagi do zaproponowanego porządku obrad ?

Ponieważ nie zgłoszono wniosków Rada Gminy przystąpiła do realizacji kolejnych punktów porządku obrad.

### 3

#### **INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

Nie zgłoszono zapytań ani interpelacji.

4

#### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIAN W BUDŻECIE GMINY LATOWICZ NA ROK 2011**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Pan Jan Domański – Przewodniczący Rady zapytał ile ogólnie wynosi zwiększenie oraz zmniejszenie wydatków w ramach powyższej uchwały.

Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększenie wydatków to kwota 1mln. 440tyś.628zł natomiast zmniejszenie to kwota 1mln.602tyś.125zł.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy, radni nie wnieśli pytań Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwałą w załączeniu do protokołu.

5

#### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZMIANY WIELOLETNIEJ PROGNOZY FINANSOWEJ GMINY LATOWICZ NA LATA 2011 – 2017**

Projekt uchwały przedstawiła p. Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy.

Pan Ryszard Podobas – sołtys ze Stawku zapytał na czym polega realizowany przez Zespół Szkół w Wielgolesie projekt „Comenius”, o dofinansowaniu którego jest mowa w tej oraz w poprzedniej uchwale.

Pan Wójt wyjaśnił, że w ramach tego projektu można ubiegać się o 100% pokrycia kosztów /ze środków Unii Europejskiej/ działań związanych z tzw. międzynarodową wymianą młodzieży – w tym przypadku chodzi o wymianę młodzieży z Chorwacją. Nauczyciele z Zespołu Szkół w Wielgolesie opracowali stosowny wniosek i został on zaakceptowany. W ramach powyższego do Wielgołasu przyjechała grupa młodzieży z Chorwacji – mieszkają u rodzin uczniów z Zespołu Szkół w Wielgolesie.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady Gminy, nie wniesiono więcej pytań i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

## 6

### **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OBNIŻENIA CENY SKUPU ŻYTA PRZYJMOWANEJ JAKO PODSTAWA OBLICZENIA PODATKU ROLNEGO NA 2012 R.**

Projekt uchwały przedstawił Wójt Gminy. Przypomniiał, że podstawą do obliczenia podatku rolnego jest średnia cena skupu żyta za pierwsze 3 kwartały danego roku ogłaszana corocznie w komunikacie Prezesa GUS. Cena za pierwsze 3 kwartały roku 2011 wynosi 74,18 za 1 dt. i jest o 97% wyższa od ceny z roku 2010. Średnia cena skupu żyta w okolicach Gminy Latowicz wynosi natomiast ok. 70zł za 1 dt. W rzeczywistości cena żyta nie powinna być obecnie wskaźnikiem służącym do obliczania podatku rolnego ponieważ w Polsce nie sieje się go w dużych ilościach a już konkretnie na terenie Gminy Latowicz żyta sieje się bardzo mało. Tym niemniej według przepisów to właśnie cena żyta musi być takim wskaźnikiem. Wójt powiedział, że dokonał analizy kwestii podatku rolnego na rok 2012 pod kątem z jednej strony możliwości rolników a z drugiej strony dbałości o dochody budżetu gminy. Podatek rolny w strukturze dochodów Gminy Latowicz stanowi znaczącą kwotę. Jeśli zostanie on uchwalony zgodnie z projektem uchwały to będzie to kwota ponad 600tyś.zł – kwota ok. 150tyś.zł większa w stosunku do roku 2010. Pan Wójt powiedział, że w projekcie uchwały zawarł propozycję obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego z kwoty 74,18 za 1 dt. do kwoty 48,00 zł za 1 dt. W praktyce da to podatek w wysokości 120zł z hektara przeliczeniowego.

Wójt Gminy poinformował, że chyba na terenie Powiatu Mińskiego w żadnej gminie rolnicy nie wykorzystują ulg inwestycyjnych w takiej skali jak w Gminie Latowicz. Wynika to z charakteru Gminy Latowicz, który jest typowo rolniczy. Rolnicy tu mieszkający rozwijają swoje gospodarstwa, inwestują i na ile się da wykorzystują ulgi inwestycyjne czemu oczywiście nie należy się dziwić – mają do tego prawo. Z uwagi na ulgi inwestycyjne do budżetu Gminy Latowicz wpływa o ok. 80tyś.zł mniej podatku – w przyszłym roku prawdopodobnie będzie to nawet ok. 89tyś.zł. Jest to jak gdyby strona ujemna tego zagadnienia – wpływy do budżetu. Wójt ma także prawo udzielania umorzeń w podatkach i jest to w szczególnych przypadkach robione – chodzi o okoliczności takie jak śmierć podatnika, ciężka choroba współmałżonka, pożar i inne nieszczęścia – jest to ogółem kwota ok. średnio 4tyś.zł rocznie. Gdy pomniejszy się spodziewany wpływ do budżetu środków z podatku rolnego o ulgi oraz umorzenia to przy założeniu, iż podatek zostanie uchwalony zgodnie z propozycją zawartą w projekcie uchwały należy przewidywać, że będzie on stanowił kwotę ok. 619tyś.zł. Jest to kwota znacząca dla budżetu gminy. Podatek wg. tej propozycji będzie większy o ok. 33% w stosunku do poprzedniego roku ale nie będzie to zwiększenie o ponad 97%, które miałyby miejsce gdyby została przyjęta średnia cena skupu żyta podana przez GUS. Pan Wójt dodał także, iż nadal zachowane zostają zwolnienia dla rolników z podatku od mieszkań – i będzie tak robione dotąd dopóki przepisy będą na to pozwalały. Z powodu utrzymania tych zwolnień do budżetu wpłynie w roku 2012 o ok. 43tyś.zł mniej środków.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 14 radnych 13 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

*(w tym momencie na sesję przybył p. radny Wiesław Świątek – liczba radnych obecnych na sesji zwiększyła się tym samym do 15)*

7

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK ORAZ ZWOLNIEŃ W PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONYCH NA TERENIE GMINY LATOWICZ NA 2012 R.**

Pan Wójt powiedział, że podatek od nieruchomości ma w strukturze dochodów Gminy Latowicz większe znaczenie niż podatek rolny – stanowi większą kwotę. Propozycja stawek zawarta w projekcie uchwały zakłada podniesienie podatku o wskaźnik inflacji czyli o 4,2%.

Następnie p. Hanna Gajowniczek – insp. ds. podatków przedstawiła szczegółowo projekt uchwały.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

Przewodniczący Rady poprosił, aby p. Hanna Gajowniczek przedstawiła jeszcze informację na temat podatku leśnego w roku 2012.

Pani Gajowniczek poinformowała, że podatek leśny ustalony został bez podejmowania uchwały, w oparciu o średnią cenę drewna za pierwsze trzy kwartały 2011 r. podaną w komunikacie przez Prezesa GUS. Podatek ten wyniesie w 2012 roku 41,06 zł od 1 hektara – w roku 2011 było to 34,02zł.

8

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE OKREŚLENIA WYSOKOŚCI STAWEK PODATKU OD ŚRODKÓW TRANSPORTOWYCH NA ROK 2012 OBOWIĄZUJĄCYCH NA TERENIE GMINY LATOWICZ**

Pan Wójt powiedział, że w projekcie uchwały zaproponował ustalenie stawek podatku na podobnej zasadzie jak przy podatku od nieruchomości czyli stawki te są większe od obowiązujących w roku 2011 o wskaźnik inflacji, który wynosi 4,2%.

Następnie p. Krystyna Piętka – insp. ds. podatków przedstawiła szczegółowo projekt uchwały.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

9

## **PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA PROGRAMU GOSPODAROWANIA MIESZKANIOWYM ZASOBEM GMINY LATOWICZ NA LATA 2011 – 2015**

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

Pan Wiesław Świątek – Wiceprzewodniczący Rady, zapytał o zapis w projekcie uchwały, który mówi, że „z mieszkaniowego zasobu gminy wydziela się i przeznaczają do wynajmowania na czas trwania stosunku pracy 3 lokale znajdujące się w budynku Latowicz, ul. Rynek 24”.

Pani Sekretarz wyjaśniła, że zgodnie z przepisami Rada Gminy może z zasobu mieszkaniowego gminy wydzielić lokale przeznaczone do wynajmu na czas trwania stosunku pracy. Dotychczas były to 3 lokale w budynku Zespołu

Szkół w Latowiczu oraz 1 lokal w budynku obok Ośrodka Zdrowia. Obecnie lokal obok Ośrodka Zdrowia będzie miał zmienione przeznaczenie i pozostaną tylko te 3 lokale w Zespole Szkół. Wszelkie umowy na wynajem lokali komunalnych zawierane są na czas nieoznaczony – wyjątek stanowią umowy najmu związane ze stosunkiem pracy. W ten sposób może być wynajęty lokal dla osób, których zawód i wykonywana praca mają istotne znaczenie dla gminy – dotyczy to np. lekarzy a także nauczycieli o pewnych specjalnościach aczkolwiek jeśli chodzi o nauczycieli to w tym przypadku mają zastosowanie nie tylko zapisy uchwały o zasobie mieszkaniowym ale także przepisy Karty Nauczyciela, które mówią, że jeśli nauczyciel pójdzie na emeryturę to nadal ma prawo mieszkać w takim lokalu.

Pan Wójt powiedział, że w przypadku nauczycieli jest rzeczywiście tak, że umowa zawierana jest niby na okres pracy ale faktycznie, z uwagi na przepisy Karty Nauczyciela sytuacja wygląda tak jak powiedziała p. Sekretarz. Aktualnie jest jeden lokal wolny przy Zespole Szkół w Latowiczu i trzeba będzie go komuś przydzielić. Jest dylemat komu z wnioskodawców to mieszkanie przyznać. Pan Wójt powiedział, że jego zdaniem wynajmowanie tych 3 mieszkań powinno mieć charakter rotacyjny. Powinno być tak, iż wynajmuje się komuś takie mieszkanie z zamiarem, że taka osoba znajdzie sobie za jakiś czas inne miejsce do zamieszkania – w taki sposób pomaga się jej, aby miała na to czas. Dlatego też, przy rozstrzygnięciu kwestii komu przydzielić ten jeden wolny aktualnie lokal trzeba będzie wziąć pod uwagę także m.in. w/w sprawy – tzn. to czy dana osoba ma zamiar wykorzystać to mieszkanie tylko przez kilka lat a docelowo wyprowadzić się do własnego lokalu – chociaż są to oczywiście rzeczy trudne do przewidzenia. Jeśli chodzi o lokal w budynku obok Ośrodka Zdrowia to będzie on prawdopodobnie zwolniony przez lekarza – p. Kazimierza Noszczaka z dniem 1 stycznia 2012 r. i zostanie zmienione przeznaczenie tego lokalu.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.



Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

10

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UCHWALENIA ZASAD  
WYNAJMOWANIA LOKALI WCHODZĄCYCH W SKŁAD  
MIESZKANIOWEGO ZASOBU GMINY LATOWICZ.**

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, 14 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

11

**PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD,  
SPOSOBU I TRYBU UDZIELANIA ULG W SPŁACIE NALEŻNOŚCI  
PIENIĘŻNYCH O CHARAKTERZE CYWILNOPRAWNYM,  
WARUNKÓW DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY PUBLICZNEJ W  
PRZYPADKACH, W KTÓRYCH ULGA STANOWIĆ BĘDZIE  
POMOC PUBLICZNĄ ORAZ WSKAZANIA ORGANÓW DO TEGO  
UPRAWNIONYCH.**

Projekt uchwały przedstawiła p. Barbara Zgódka – Sekretarz Gminy.

Ponieważ projekt uchwały był przedmiotem obrad stałych komisji Rady, nie zgłoszono pytań, uwag ani wniosków i Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę – uchwała w załączeniu do protokołu.

**12**

**OCENA REALIZACJI PLANU ROZWOJU LOKALNEGO GMINY  
LATOWICZ**

Informację przedstawił p. Jerzy Papiński – Przewodniczący Komisji /informacja w załączeniu/.

**13**

**SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA GMINY W OKRESIE  
MIĘDZY SESJAMI**

*(Sprawozdanie w załączeniu do protokołu).*

**14**

**UDZIELENIE ODPOWIEDZI NA ZŁOŻONE INTERPELACJE  
I ZAPYTANIA RADNYCH**

Nie było zapytań ani interpelacji.

**15**

**SPRAWY RÓŻNE**

Przewodniczący Rady przedstawił otrzymane z Urzędu Skarbowego oraz od Wojewody Mazowieckiego informacje dotyczące oświadczeń majątkowych

za rok 2010 złożonych przez radnych, dyrektorów szkół oraz Wójta Gminy, Sekretarza Gminy, Skarbnika Gminy, Kierownika USC, Dyrektora GBP i Kierownika GOPS /kopie informacji w załączeniu do protokołu/.

Pani Zofia Łodyga – Skarbnik Gminy, przedstawiła uchwałę Nr 409/S/201 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 12 września 2011 r. w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Latowicz informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Latowicz za I półrocze 2011 r. /w załączeniu do protokołu/.

Pan radny Marek Skrzycki powiedział, że na terenie Gminy Latowicz narasta problem z wyrzucanymi śmieciami – jest ich pełno przede wszystkim w lasach ale nie tylko. Niektóre z takich zaśmieconych miejsc wyglądają już jak małe wysypiska – śmieci wywożone są tam masowo. W pierwszej kolejności należałoby uprzątnąć właśnie takie miejsca – być może można byłoby zaangażować do tego OSP. Następnie należałoby ustawić tam tablice z informacją o zakazie wyrzucania śmieci i grożących konsekwencjach w przypadku złamania tego zakazu. W każdym razie trzeba coś z tym problemem zrobić.

Pan Wójt powiedział, że w świetle aktualnie obowiązujących przepisów utrzymanie porządku na terenie danej nieruchomości należy do obowiązków właściciela tej nieruchomości. W kontekście tego o czym mówił p. Marek Skrzycki nie jest to dobre, bowiem w przeważającej ilości przypadków śmieci zalegające na tych nielegalnych wysypiskach nie zostały tam przywiezione przez właścicieli działek, na których się one znajdują tylko są tam wywożone przez inne osoby. Pan Wójt powiedział, że ma tego świadomość i dlatego nie wszczyna postępowania przeciwko właścicielom takich działek – chociaż w świetle aktualnych przepisów powinno się tak robić. Co do udziału OSP w sprzątnięciu śmieci to trzeba stwierdzić, że jednostki OSP nie są zgodnie z prawem do tego, aby oczyszczać ze śmieci nieruchomości. Wójt poinformował, że mimo to poprosił strażaków, aby wzięli udział w wiosennej akcji sprzątnięcia. Każda

jednostka OSP będzie miała za zadanie znaleźć na swoim terenie najbardziej zaśmiecone miejsce i wywieźć na wysypisko odpadów przynajmniej jedną przyczepę śmieci. Oczywiście nie rozwiąże to w całości problemu ale pewien efekt da.

Pan radny Marek Skrzycki powiedział, że „Lasy Państwowe” płacą za usuwanie odpadów zalegających na ich terenach. Największy problem jest ze śmieciami w lasach prywatnych. Na pewno wpływ na ilość wyrzucanych śmieci ma fakt, iż nadal nie wszyscy mieszkańcy Gminy Latowicz mają zawartą ze stosowną firmą umowę na odbiór odpadów, do czego obligują ich przepisy – takie osoby powinny zostać ukarane.

Wójt Gminy powiedział, że p. radny ma rację – zgodnie z przepisami Wójt powinien kontrolować mieszkańców pod kątem tego, czy mają zawarte takie umowy a jeśli okaże się, iż ktoś takiej umowy nie zawarł to powinno się podejmować wobec niego stosowne czynności – faktycznie nie jest to robione.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że jego zdaniem problem wyrzucania śmieci nie dotyczy w tak dużym stopniu indywidualnych osób zamieszkałych na wsi lecz chodzi tu bardziej o np. niektórych rzemieślników.

Pan Wójt powiedział, że czasami udaje się zidentyfikować osobę, która wyrzuciła śmieci – był taki przypadek w jednej z miejscowości na terenie Gminy Latowicz i osoba ta szybko wyrzucone przez siebie śmieci zabrała.

Pani Krystyna Dąbrowska sołtys z Borówka zapytała o realizację dobudowy oświetlenia ulicznego w Borówku.

Pan Wójt powiedział, że zadanie zostanie zrealizowane do końca 2011 r. a będzie to możliwe dzięki dobrej postawie radnych, którzy dokonując zmian w budżecie zgodzili się na zabezpieczenie kwoty 28tyś.zł na jego realizację.

Pan Ryszard Podobas poruszył problem osób, które nie są nigdzie ubezpieczone i nie mają żadnego majątku – zapytał kto powinien zajmować się np. organizacją pogrzebów w przypadku zgonów takich osób ?

Wójt poinformował, że wtedy sprawą zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej natomiast dobrze byłoby aby sołtysi, jeśli widzą, że na ich

terenie są takie osoby próbowali je zmobilizować do rejestracji w Powiatowym Urzędzie Pracy – osoby zarejestrowane mają ubezpieczenie.

Pan Radosław Świątkowski – sołtys ze Strachomina zapytał o kwestię apteki w Latowiczu.

Pan Wójt poinformował, że zawarta została umowa na wydzierżawienie przez OSP Latowicz działki obok remizy firmie „Pharma-Centrum” w celu postawienia tam budynku apteki. Prezes firmy, p. Michał Żuk powiedział, że ostatnio zajęci byli bardzo rozbudową swojego obiektu w Oleśnicy i dlatego wynikło opóźnienie w sprawie otwarcia apteki w Latowiczu. Pan Żuk twierdzi, że obecnie rozbudowa w Oleśnicy już się zakończyła i zajmą się kwestią apteki – budynek, w którym ma funkcjonować apteka jest aktualnie składany u producenta. Pan Wójt powiedział, że zanim zostanie on złożony „Centrum” powinno już stawiać bloczki fundamentowe oraz robić przyłącze wodociągowe i kanalizacyjne. Prezes Żuk obiecał, że prace te będą realizowane w listopadzie ale biorąc pod uwagę to co p. Żuk mówił dotychczas to trzeba stwierdzić, że nie jest to całkiem wiarygodne.

Pan radny Wiesław Świątek powiedział, że chciałby zwrócić uwagę na potrzebę doświetlenia oświetleniem ulicznym odcinka drogi do kościoła w parafii Wielgolas – przy drodze wojewódzkiej. Ostatnio brak oświetlenia jest szczególnie uciążliwy z uwagi na organizowane przez księdza wieczorne spotkania z młodzieżą. Być może wskazane byłoby także ustawienie tam znaku „Czarny Punkt” ograniczającego prędkość – na tym odcinku drogi było wiele wypadków. Jest tam tym bardziej niebezpiecznie, że oprócz przystanku jest las czyli niebezpieczeństwo wybiegnięcia na drogę dzikich zwierząt.

Przewodniczący Rady powiedział, że proponowałby, aby do chwili wykonania wspomnianego oświetlenia ulicznego ksiądz organizował spotkania z młodzieżą w ciągu dnia – gdy jest widno.

Pan radny Stanisław Parol powiedział, że doświetlenie tego odcinka drogi jest potrzebne natomiast jeśli chodzi o wypadki to często widzi z jaką prędkością wielu kierowców przejeżdża obok wspomnianego przystanku – jest to tak duża prędkość, że należy nazwać ich piratami drogowymi – ma to niewątpliwie wpływ na ilość wypadków na tym odcinku drogi. Rzeczywiście jest tam bardzo niebezpiecznie. Pan Stanisław Parol powiedział, że bardzo wielu mieszkańców Bud Wielgoleskich dojeżdża do pracy oraz do różnego rodzaju szkół i on nie wyobraża sobie aby oświetlenie uliczne w tym ważnym właśnie zwłaszcza dla dojeżdżających osób miejscu nie znalazło się w budżecie na przyszły rok i nie zostało wykonane w roku 2012 – tym bardziej, że oświetlenie to potrzebne jest przecież nie tylko dla mieszkańców Bud Wielgoleskich ale dla wszystkich użytkowników tej drogi. Pan radny zaznaczył, że ci mieszkańcy Bud Wielgoleskich pracujący poza terenem Gminy Latowicz poprzez płacenie podatków także wnoszą wkład do budżetu Gminy Latowicz. Następnie p. Parol stwierdził, że przystanek, o którym mowa został usytuowany w bardzo złym miejscu – w zasadzie „w lesie”. Powinien być on przesunięty ale są z tym problemy – na pismo, jakie wystosował w tej sprawie przyszła odpowiedź, że istnieje prawdopodobieństwo przesunięcia przystanku ale przy okazji wykonywania przez Zarząd Dróg Wojewódzkich przebudowy odcinka drogi, przy którym się ten przystanek znajduje. Kiedy może dojść do takiej przebudowy nie wiadomo. Natomiast co do oświetlenia drogi od strony Wielgołasu w kierunku kościoła to najlepiej byłoby je wykonać łącznie z chodnikiem na tym odcinku – kompleksowo przy przebudowie drogi – wtedy miałyby to sens.

Pan radny Wiesław Świątek powiedział, że jego zdaniem budowa oświetlenia ulicznego na tym odcinku ma sens już obecnie, bez czekania na przebudowę drogi.

Pan Wójt powiedział, że sprawa ta będzie rozstrzygana na etapie projektu budżetu na rok 2012. Nie są to małe koszty. Dobudowa trzech czy czterech lamp oświetlenia ulicznego to koszt ok. 30tyś.zł – aby doświetlić cały odcinek między ostatnią latarnią w Wielgolesie a skrzyżowaniem z drogą w kierunku Bud Wielgoleskich i Borówka trzeba byłoby prawdopodobnie rozmieścić tam lampy

w odstępach co 50m – trzeba będzie sprawdzić to dokładnie i oszacować bo rzeczywiście chodzenie tamtędy po zmroku jest niebezpieczne. Jeśli chodzi o wypadki na wspomnianym odcinku drogi to z jednej strony na pewno można powiedzieć, że wpływ na to ma brak oświetlenia i tu jest wina gminy ale z drugiej strony istotne jest to, że kierowcy nie przestrzegają przepisów i poruszają się tam z prędkością znacznie wyższą niż dopuszczalna.

Pan radny Robert Skwara powiedział, że niektórzy piesi na tej drodze także nie zachowują zasad bezpieczeństwa. Często widać grupki po 3 lub 4 osoby poruszające się „całą drogą” – czasami trzeba się przed taką grupką zatrzymać i czekać aż przejedzie samochód z przeciwka, bo nikt z nich nie chce zejść na pobocze.

Pani radna Teodora Jaroń powiedziała, że największą winę za wypadki z pieszymi i rowerzystami ponoszą kierowcy – nawet wczoraj gdy jechała wieczorem rowerem doszło do bardzo niebezpiecznej sytuacji – pomimo, iż była widoczna bo miała na sobie kamizelkę odblaskową to gdyby nie zjechała z drogi doszłoby do wypadku.

Przewodniczący Rady powiedział, że proponuje, aby nagłośnić w szkołach sprawę noszenia przez uczniów kamizelek i opasek odblaskowych – obecnie prawie żadne dziecko takich rzeczy nie używa.

Pan Wójt powiedział, że Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego przekazał szkołom znaczną ilość takich elementów odblaskowych – problem tylko w tym czy dany rodzic dopilnuje, aby jego dziecko takiej opaski używało.

Przewodniczący Rady powiedział, że jego zdaniem w szkołach powinno się sprawdzać, czy dzieci takie elementy stosują i egzekwować ich stosowanie – podobnie jak niegdyś kontrolowano noszenie tarcz.

Pan radna Małgorzata Wardzyńska – Soćko powiedziała, że o to jak dziecko jest wyposażone dba rodzic – można rodzicom o tym przypominać, edukować ale nie można w taki sposób kontrolować dzieci.

Pan Wójt powiedział, że w dniu jutrzejszym przypada kolejna rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości. Wójt zaapelował, aby pamiętać o wywieszaniu z okazji tego narodowego święta flag państwowych. Następnie p. Wójt poinformował, że z uwagi na przypadające w dniu jutrzejszym Święto Niepodległości, bezpośrednio po zakończeniu sesji chciałby udać się wraz z radnymi oraz sołtysami do dwóch miejsc pamięci na terenie Latowicza w celu złożenia tam kwiatów.

16

#### **PRZYJĘCIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY**

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy.

Rada Gminy Latowicz w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniej sesji.

17

#### **ZAMKNIĘCIE SESJI RADY GMINY**

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad p. Jan Domański - Przewodniczący Rady Gminy zamknął IX sesję Rady Gminy Latowicz.

Na tym protokół zakończono.

Protokołował:

  
*Przemysław Wróbel*

PRZEWODNICZĄCY RADY

  
*Jan Domański*